

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI**  
**Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Naszym Dzieciom”**  
**za rok 2010**

**Nazwa organizacji:** Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Naszym Dzieciom”.

**Adres:** ul. Konstytucji 3 Maja 1, 95-060 Brzeziny.

**Podstawowy przedmiot działalności wg PKD:** 9499 Z, działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej nie sklasyfikowana.

**Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym:** 04.02.2003 r. (data pierwszej rejestracji 6.04.1995r).

**KRS nr** 0000150209

**Data wpisu** do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów opieki Zdrowotnej – 16.06.2004r. – uzyskanie statusu organizacji pożytku publicznego.

**Regon nr:** 750463570

**Dane członków zarządu:**

Barbara Bigoszewska – prezes, zam. 95-06- Brzeziny, ul. Kołłątaja 7.

Wioletta Bartyzel – skarbnik, zam. Przecław 5, 95-060 Brzeziny.

Danuta Tomecka – sekretarz, zam. 95-060 Brzeziny, ul. Modrzewskiego 28/44.

Waldemar Kurowski – członek zarządu, zam. 95-060 Brzeziny, ul. Moniuszki 14/16 m17a.

Tadeusz Ścieszko – członek zarządu, zam. Bogdanka 19, 95-060 Brzeziny.

**Cele statutowe Stowarzyszenia:**

1. Pomoc osobom niepełnosprawnym oraz ich rodzinom.
2. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych, głównie dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie rehabilitacji.
3. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom z dzieckiem niepełnosprawnym.
4. Integracja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych.
5. Działalność charytatywna.
6. Ochrona i promocja zdrowia.
7. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie.
8. Turystyka, krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci, młodzieży i dorosłych osób niepełnosprawnych.
9. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu osób niepełnosprawnych
10. Upowszechnianie kultury, sztuki i tradycji narodowych.
11. Działania na rzecz ekologii i ochrony przyrody.
12. Promocja i organizacja wolontariatu.
13. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

**Realizacja celów statutowych:**

Stowarzyszenie realizowało cele statutowe w roku 2010, w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym oraz ich rodzinom poprzez prowadzenie Ośrodka Dydaktyczno – Rehabilitacyjnego w Brzezinach; Działania na rzecz osób niepełnosprawnych, głównie dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie rehabilitacji poprzez zapewnienie zajęć rehabilitacyjnych w Ośrodku; Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom z dzieckiem niepełnosprawnym była realizowana przez zapewnienie opieki nad niepełnosprawnymi w Ośrodku i przez oferowanie beneficjentom wszystkich działań nieodpłatnie; Cel statutowy integracja zawodowa i

społeczna osób niepełnosprawnych był realizowany przez prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej i rehabilitację społeczną w Ośrodku; Działalność charytatywna polegała 2010 roku na prowadzeniu zbiórki publicznej zgodnie z pozwoleniem Marszałka Województwa Łódzkiego; Działania z zakresu ochrony i promocji zdrowia to prowadzenie zajęć logopedycznych i realizacja projektu „Dbam o zdrowie”; W zakresie nauka, edukacja oświata i wychowanie prowadzono zajęcia pedagogiczne dla korzystających z Ośrodka i działania wychowawcze w WTZ oraz szkolenie; Turystyka, krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci, młodzieży i dorosłych osób niepełnosprawnych – cel realizowano przez organizowanie wycieczki w Góry Świętokrzyskie i pikniku w ramach projektów: „Moje miasto, moja rodzina” oraz „Coś dla ducha”; Cel upowszechnianie kultury fizycznej i sportu osób niepełnosprawnych nie był realizowany w 2010 roku; W ramach upowszechniania kultury sztuki i tradycji narodowych odbyły się wycieczki do Muzeum Regionalnego w Brzezinach, Muzeum Sztuki i Muzeum Fabryki w Łodzi; Działania na rzecz ekologii i ochrony przyrody realizowaliśmy w ramach akcji „Sprzątanie świata” i udział w konkursie ekologicznym; Promocja i organizacja wolontariatu to działania związane z pozyskiwaniem i szkoleniem wolontariuszy; Cel - działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych realizowaliśmy w 2010 roku poprzez udział w uroczystościach organizowanych na terenie miasta Brzeziny i powiatu brzezińskiego, prowadzenie strony internetowej, informowanie o wydarzeniach w prasie lokalnej. Także poprzez współpracę z organizacjami prowadzącymi zbieżną działalność i z organami władz samorządowych. Stowarzyszenie uczestniczy w pracach Powiatowej Społecznej Rady d/s Osób Niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie jest właścicielem działki przy ulicy Piłsudskiego 14, w Brzezinach, wartości 22072 zł, Ośrodka Dydaktyczno-Rehabilitacyjnego, którego II-gi etap budowy zakończyliśmy w listopadzie 2010 roku, wartości 595969,48 zł. oraz samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, zakupionego na potrzeby WTZ, wartości 37267,22 zł..

#### **Zasady formy i zakres działalności statutowej:**

Stowarzyszenie realizowało w roku 2010 działania dofinansowane przez podmioty państwowe – PFRON, samorządowe: Urząd Marszałkowski, Urząd Miasta Brzeziny, Starostwo Powiatowe a także z środków własnych pozyskanych z 1% podatku, zbiórki publicznej, nawiązek i darowizn.

I. Ośrodek Dydaktyczno - Rehabilitacyjny realizował zadania z zakresu rehabilitacji:

„Rehabilitacja niepełnosprawnych w Ośrodku Dydaktyczno-Rehabilitacyjnym w Brzezinach” dofinansowane przez PFRON w ramach umowy wieloletniej nr ZZO/00016/15/D z dnia 23 marca 2009, aneksu na rok 2010 z dnia 15 kwietnia i 3 września 2010 – dotacja kwotą 72058,54 zł.

W okresie od 1. 01 2010 do 30.11.2010 Ośrodek Dydaktyczno – Rehabilitacyjny pracował przez 5 dni w tygodniu. W ramach umowy z funduszy PFRON zatrudniono 1 fizjoterapeutę – 15 godzin w tygodniu, masażystę – 20 godzin pracy w tygodniu, terapeutę zajęciowego 21 godzin pracy tygodniowo. Zgodnie z budżetem zadania logopeda pracował 8 godzin w tygodniu, a od miesiąca września 5 godzin, pedagog specjalny 5 godzin w tygodniu w całym okresie realizacji zadania. Z środków PFRON finansowano zatrudnienie koordynatora – księgowej przez 10 miesięcy, w wymiarze 8 godzin w tygodniu. Pokrywano koszty funkcjonowania Ośrodka w wysokości 670 zł miesięcznie przez 5 miesięcy i 650 zł miesięcznie przez 6 miesięcy. Zgodnie z aneksem z dnia 3 września dotacja PFRON dla Stowarzyszenia została zmniejszona o 20%, w związku z powyższym zatrudnienia pracowników w miesiącu grudniu nie były objęte umową z PFRON.

„Rehabilitacja czwartkowa” zadanie dofinansowane przez Urząd Marszałkowski kwotą 14500 zł.

W ramach realizacji zadania w czwartki były prowadzone indywidualne zajęcia z fizjoterapeutą, masażystą i logopedą oraz grupowe zajęcia pedagogiczne. Odkonano się 28 dni zajęć, średnio miesięcznie 4 dni. Fizjoterapeuta rehabilitował 6 niepełnosprawnych metodą PNF w Ośrodku i jednego podopiecznego z zanikiem mięśni w domu. Masażystka wykonywała dziennie 6 masaży w Ośrodku jeden masaż w domu pacjenta. Z zajęć grupowych korzystało w każdy czwartek od 7 do 14 osób.

Specjaliści do pracy z dziećmi byli ponadto zatrudniani w ramach innych umów i środków. Z zajęć korzystało ogółem 55 osób – dzieci, młodzież i dorośli niepełnosprawni, w tym 5 nowych dzieci w 2010 r.

Ośrodek Dydaktyczno – Rehabilitacyjny realizował projekty kulturalno-rekreacyjne o charakterze integracyjnym.

Projekt „Moje miasto, moja rodzina”, dofinansowany przez Gminę Miasto Brzeziny dotacją w wysokości 2000 zł, miał na celu organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży i integrację niepełnosprawnych ze zdrowymi rówieśnikami. W ramach jego realizacji 31 maja odbyła się wycieczka do Muzeum Regionalnego w Brzezinach. Zorganizowano trzy spotkania w Ośrodku Dydaktyczno-Rehabilitacyjnym poświęcone historii naszego miasta i tworzeniu drzew genealogicznych. Podsumowaniem zadania był piknik integracyjny zorganizowany w dniu 28 sierpnia w miejscowości Sielpia.

Miasto Gmina Brzeziny dofinansowała kwotą 2000 zł także projekt; „Coś dla ducha” w ramach organizacji czasu wolnego dla osób starszych. Odbyły się wycieczki do Muzeum Sztuki i Muzeum Fabryki w Łodzi oraz piknik integracyjny w Sielpii.

Starostwo Powiatowe dofinansowało kwotą 2500 zł realizację zadania „Poznajemy Góry Świętokrzyskie”, w ramach którego 29 sierpnia odbyła się wycieczka trasami Gór Świętokrzyskich. Pod kierunkiem przewodnika podziwiano malownicze widoki, a największe wrażenie na uczestnikach zrobiło zwiedzanie miejscowości i klasztoru Święty Krzyż, od której cały rejon wzięł swoją nazwę. Z zainteresowaniem oglądano też najstarsze drzewo w Polsce – dąb Bartek.

W 2010 roku uzyskaliśmy od Starostwa Powiatowego dofinansowanie w wysokości 2500 zł do realizacji projektu „Dbam o zdrowie” polegającego na zorganizowaniu pikniku promującego ruch i zdrowe żywienie. Piknik odbył się 28 sierpnia. Przeprowadzono zajęcia z elementów Jogi i ćwiczenia rozciągające, zapobiegające bólom kręgosłupa. Pracownik Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z Brzeziny wygłosił wykład o zdrowym żywieniu i odbyła się degustacja sałatek. W Projekcie wzięło udział 65 osób.

W 2010 roku zorganizowaliśmy w ramach środków własnych piknik integracyjny dla niepełnosprawnych i ich rodzin w gospodarstwie agroturystycznym w Witkowicach w dniu 28 maja oraz dyskoteki i imprezy okolicznościowe. Dzięki wolontariuszce – P. Skrzyneckiej prowadziliśmy zajęcia umuzykalniające, osiągnięcia dzieci były prezentowane w kościele parafialnym.

## II. Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Stowarzyszenie prowadzi Warsztaty Terapii Zajęciowej od 6 lat na podstawie umowy o finansowanie działalności WTZ z dnia 29 grudnia 2005 roku zawartej pomiędzy Powiatem Brzezińskim, a Stowarzyszeniem.

Kwota środków przyznanych na działalność WTZ w 2010 roku wynosiła: 330718,00 zł, w tym: 297646,00 zł z dotacji PFRON i 33072,00 zł – środki Powiatu Brzezińskiego.

Liczba uczestników Warsztatu wynosi: 25 osób. W 2010 roku placówkę opuściły 2 osoby, na których miejsce przyjęto 2 osoby niepełnosprawne. Warsztaty powiększyły swoją działalność o pracownię gospodarstwa domowego, do której przyjęto dodatkowo 5 nowych uczestników.

Kadra zatrudniona to: kierownik, księgowa, 5 instruktorów terapii zajęciowej, specjalista do spraw rewalidacji, specjalista do spraw socjalnych, rehabilitacji zawodowej i społecznej, psycholog, rehabilitant, kierowca - 12 osób, w łącznym wymiarze 9 i 3/4 etatu.

W minionym roku uczestnicy WTZ wzięli udział w wystawie prac na Jarmarku Regionalnym Województwa Łódzkiego oraz V Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Osób Niepełnosprawnych w Głownie. Zorganizowane były dla nich także wycieczki: „Szlakiem starych zawodów” i w Góry Świętokrzyskie, a także wyjazd na turniej karate o Puchar Europy i na III Spotkanie Teatralne Osób Niepełnosprawnych w Skierniewicach. Osoby niepełnosprawne wzięły udział w konkursach – X Przeglądzie Piosenki Wakacyjnej w Łęczycy, fotograficznym „Powiat Brzeziński w obiektywie”, plastycznym „Sztuka jak balsam”, VI Warsztatowym Pokazie Mody „EKO 2010”. Zorganizowane zostały także „Walentynki”, „Dzień kobiet”, Wielkanoc – wspólny poczęstunek, pikniki integracyjne, „Andrzejki”, Wigilia – wspólny poczęstunek, kiermasz na Dni Brzezin, kiermasz Wielkanocny, Bożonarodzeniowy, akcja „Sprzątanie świata”, zajęcia na basenie, zajęcia garncarstwa, zajęcia jogi.

III. Działania Stowarzyszenia na rzecz integracji niepełnosprawnych, propagowania ich problemów w środowisku lokalnym.

Aktywnie włączyliśmy się do obchodów Dni Ziemi Brzezińskiej, uczestniczyliśmy w konkursie fotograficznym „Powiat Brzeziński w obiektywie”, plastycznym „Sztuka jak balsam”. Uczestniczyliśmy w akcji „sprzątanie świata”. braliśmy udział w projektach organizowanych przez inne jednostki na rzecz niepełnosprawnych. Współpracowaliśmy z władzami samorządowymi - Urzędem Miasta Brzeziny, Starostwem Powiatowym, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Zorganizowaliśmy szkolenie po wprowadzeniu nowelizacji ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie w marcu 2010 r.

O wszystkich wydarzeniach informowaliśmy na stronie internetowej Stowarzyszenia oraz w tygodniku BIS.

IV. Budowa nowego ośrodka rehabilitacji.

W 2010 roku zrealizowaliśmy drugi etap budowy ośrodka rehabilitacji, przy ul. Piłsudskiego 14 w Brzezinach. Pierwszy etap budowy Ośrodka – stan surowy otwarty wykonaliśmy w latach 2006 i 2007. W roku 2009 zamontowaliśmy okna.

Zadanie zrealizowane w 2010 roku zgodnie z umową o dofinansowanie budowy obiektów służących rehabilitacji z funduszy PFRON, podpisaną z Regionalnym Centrum Polityki Społecznej nr 2/PFRON/2010 z 20 maja 2010 r. obejmowało:

- Prace budowlane wewnątrz budynku
- Instalacja wody i kanalizacji
- Instalacja elektryczna
- Instalacja CO i wyposażenie kotłowni.

Wykonawcą inwestycji była firma „ECO THERM z Łowicza, która została wyłoniona w przetargu w dniu 7 lipca 2010. Prace rozpoczęto 1.08.2010, zakończona 30.11.2010.

Koszt realizacji zadania: 304 319, 81 zł;

Kwota środków przyznanych przez Województwo i wykorzystanych na realizację zadania: 152 159,90 zł; Udział środków własnych: 152 159,91 zł, w kwocie 40 000,00 zł udział pokryto z kredytu inwestycyjnego.

Na realizację budowy wydaliśmy w 2010 roku ponadto kwotę 5231,67 zł na przyłącza, pozwolenia i inne opłaty.

Dofinansowanie realizacji inwestycji z funduszy PFRON pozwoliło nam dokończyć trwającą już od 5 lat budowę Ośrodka Dydaktyczno – Rehabilitacyjnego. Pozwoliło to Stowarzyszeniu na prowadzenie od lutego 2011 zajęć z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi niepełnosprawnymi w budynku bez barier z dużą salą rehabilitacji i dużą salą terapii zajęciowej. W 2011 roku planujemy jeszcze wykonać elewację Ośrodka i zagospodarować działkę.

#### **Informacje o wysokościach dotacji:**

Na realizację projektów dofinansowanych przez budżet państwa – PFRON (rehabilitacja w Ośrodku, utrzymanie WTZ, budowa obiektów służących rehabilitacji) otrzymaliśmy łącznie kwotę – 521863,54 zł.

Wysokość dotacji ze źródeł samorządowych (Województwo Łódzkie, Powiat Brzeziński, Gmina Miasto Brzeziny) łącznie – 56572,00 zł.

#### **Informacje o pozostałych źródłach przychodów:**

##### **1. Zbiórki publiczne**

Działając na podstawie pozwolenia Marszałka Województwa - pozwolenie nr 5/2010, PZ.I. 5010/38-1/2010, z dnia 15 marca 2010 przeprowadziliśmy zbiórkę publiczną celem zebrania funduszy na rehabilitację niepełnosprawnych oraz na budowę ośrodka rehabilitacji. Termin zbiórki od 15 marca 2010 roku do 28 lutego 2011 roku. W 2010 roku zebraliśmy łącznie 5647,25 zł w formie datków do puszek kwestarskich i skarbon stacjonarnych. Koszty przeprowadzenia zbiórki publicznej to 133,00 zł, w tym zakup tuszu do drukarki w kwocie 35,00 zł i zakup skarbon stacjonarnych – 98,00 zł.

##### **2. Nawiązki sądowe**

W 2010 roku pozyskaliśmy fundusze z nawiązek sądowych, w wysokości 20860 zł. Zostały one w całości przeznaczone na rehabilitację dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, na zatrudnienie specjalistów pracujących z dziećmi. Sprawozdanie z wykorzystania nawiązek zostało przekazane do Ministerstwa Sprawiedliwości w terminie do 20 lutego 2011 r.

##### **3. 1% podatku**

Stowarzyszenie jako organizacja pożytku publicznego prowadziła w 2010 roku kampanię pozyskiwania przychodów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych. Na konto naszej organizacji wpłynęło 78 294, 12 zł. Były to wpłaty z Urzędu Skarbowego w Brzezinach - 49 798,50 zł, Urzędu Skarbowego Łódź Widzew – 10 703,30 zł i 38 urzędów z całego kraju. Pieniądze zostały przeznaczone, zgodnie i informacjami kierowanymi do podatników, na budowę nowego ośrodka rehabilitacji w Brzezinach

##### **4. Darowizny od osób fizycznych oraz firm**

Otrzymywaliśmy darowizny finansowe na rehabilitację dzieci i młodzieży oraz na budowę Ośrodka. Darowizny na budowę – 9820,00 zł, darowizny na rehabilitację – 6952,85 zł, darowizny na WTZ 170,00 zł. Ogółem kwotę 16942,85 zł. Naszymi największymi darczyńcami byli Grupa Aptek Tęczowych i PEC Brzeziny.

#### **Działalność gospodarcza:**

Stowarzyszenie nie prowadziło działalności gospodarczej ani odpłatnej działalności pożytku publicznego.

### **Działania i uchwały zarządu Stowarzyszenia:**

W 2010 r. odbyło się 8 posiedzeń zarządu Stowarzyszenia, podjęto 5 uchwał – w sprawach: zwierzchnictwa służbowego, wykreślenia z listy członków Stowarzyszenia, określenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego Stowarzyszenia, wykorzystania przychodów z 1% podatku, zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego.

Na początku 2010 roku Stowarzyszenie liczyło 74 członków, na koniec roku 74, przyjęto 4 nowe osoby, 4 zostały wykreślone z powodu kilkuletniego niepłacenia składek. Zarząd pracuje nieodpłatnie.

### **Informacja o kosztach:**

Koszty działalności statutowej – 480592,24 zł  
Koszty administracyjne – 25699,56 zł  
Koszty działalności gospodarczej – nie prowadzono  
Pozostałe koszty – 37,54 zł

### **Pozostałe dane dotyczące Stowarzyszenia:**

Liczba osób zatrudnionych: ogółem zatrudniano 24 osoby, w przeliczeniu na etaty: 11,90  
Łączna kwota wynagrodzeń: wynagrodzeń – 309 998,84 zł, w tym nagrody dla pracowników – 3640,00 zł  
Wysokość wynagrodzenia wypłacanego członkom zarządu i innych organów – nie wypłacano  
Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia – 24367,30 zł  
Dane o działalności zleconej omówiono w formach i zakresie działalności statutowej  
Informacje o zobowiązaniach podatkowych i składanych deklaracjach podatkowych – zwolnienie z podatku dochodowego od działalności statutowej, składana deklaracja CIT 8.

### **Informacje o kontrolach:**

W 2010 roku w Stowarzyszeniu odbyły się kontrole zewnętrzne:  
1. SANEPIDU Brzeziny, w dniu 23 czerwca – bez zaleceń.

Brzeziny, 30.03.2011 r.

Barbara Bigoszevska  
Wioletta Bartyzel  
Danuta Tomecka  
Waldemar Kurowski  
Tadeusz Ścieszko

Brzeziny, 10.03.2010 r.

### **Uchwała nr 1/2010**

Zarządu Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Naszym Dzieciom” z dnia 10.03.2010 r.

**W sprawie: Zwierzchnictwa służbowego pracowników.**

Działając na podstawie §23, ust. 5 Statutu Stowarzyszenia, w celu zapewnienia zasady jednoosobowego kierownictwa uchwała się, co następuje:

#### **§1**

Stanowiska kierownika WTZ, księgowej WTZ oraz osób zatrudnionych w ośrodku rehabilitacji podlegają bezpośrednio zarządowi Stowarzyszenia reprezentowanemu przez prezesa i skarbnika. Czynności z zakresu prawa pracy oraz zadań i odpowiedzialności wobec kierownika WTZ, księgowej WTZ i pracowników ośrodka wykonuje prezes Stowarzyszenia.

Na uprawnionych do głosowania 5 członków zarządu na posiedzeniu było obecnych 3 członków zarządu. Za przyjęciem uchwały głosowało 3 członków zarządu.

Sekretarz Zarządu

Prezes Zarządu

Brzeziny, 10.03.2010 r.

### **Uchwała nr 2/2009**

Zarządu Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Naszym Dzieciom” z dnia 10.03.2010 r.

**W sprawie: Wykreślenia z listy członków Stowarzyszenia.**

Działając na podstawie §14 i §16 Statutu Stowarzyszenia uchwała się, co następuje:

#### **§1**

Wykreśla się z listy członków Stowarzyszenia:

1. Pana Bogusława Kamińskiego
2. Panią Wiesławę Snopek
3. Panią Iwonę Saj
4. Panią Bożenę Zielińską

#### **§2**

Wykreślenie nastąpiło z powodu wieloletniego niepłacenia składek członkowskich i nieuczestniczenia w życiu Stowarzyszenia. Wykreślonym przysługuje prawo odwołania się od decyzji Zarządu do Walnego Zgromadzenia członków Stowarzyszenia w dniu 16.04.2010. Wykreślenie obowiązuje od 1 maja 2010 roku.

Na uprawnionych do głosowania 5 członków zarządu na posiedzeniu było obecnych 3 członków zarządu. Za przyjęciem uchwały głosowało 3 członków zarządu.

Sekretarz Zarządu

Prezes Zarządu



Brzeziny, 22.04.2010 r.

### **Uchwała nr 3/2009**

Zarządu Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Naszym Dzieciom” z dnia 22.04.2010 r.

**W sprawie: Określenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego Stowarzyszenia.**

Działając na podstawie §23, ust.5 Statutu Stowarzyszenia oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie uchwała się co następuje:

#### **§1**

Cele statutowe stowarzyszenia zmienione uchwałą walnego zgromadzenia w dniu 16.04.2010 r. mieszczą się w zakresie działalności pożytku publicznego zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z dnia 23 kwietnia 2003, nowelizacja z 12 marca 2010 r. Cele te stanowią nieodpłatną działalnością pożytku publicznego Stowarzyszenia

#### **§2**

Prezes Stowarzyszenia zobowiązany jest do wysłania w tej sprawie załącznika KRS-Z-OPP do sądu rejestrowego.

Na uprawnionych do głosowania 5 członków zarządu na posiedzeniu było obecnych 5 członków zarządu. Za przyjęciem uchwały głosowało 5 członków zarządu.

Sekretarz Zarządu

Prezes Zarządu

Brzeziny, 10.09.2010 r.

### **Uchwała nr 4/2009**

Zarządu Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Naszym Dzieciom” z dnia 10.09.2010 r.

#### **W sprawie: Wykorzystania przychodów z 1% podatku**

Działając na podstawie §23, ust.5 Statutu Stowarzyszenia oraz uchwały nr 3/W/2005 Walnego Zgromadzenia z dnia 28.04.2005 uchwala się, co następuje:

#### **§1**

Przychody 2010 roku, z 1% podatku za rok 2009, w kwocie 78 294,12 zł zostają przeznaczone na wydatki związane z realizacją drugiego etapu budowy Ośrodka Dydaktyczno – Rehabilitacyjnego, przy ul. Piłsudskiego 14, w Brzezinach. Drugi etap budowy obejmuje prace budowlane i montażowe wewnątrz budynku i jest realizowany od 1.08.2010 przez firmę ECO-THERM wyłonioną w przetargu rozstrzygniętym 7 lipca 2010 r.

#### **§2**

Realizację uchwały powierza się skarbnikowi Stowarzyszenia i księgowej.

Na uprawnionych do głosowania 5 członków zarządu na posiedzeniu było obecnych 4 członków zarządu. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków zarządu.

Sekretarz Zarządu

Prezes Zarządu

Brzeziny, 2.10.2010

### **Uchwała nr 5/2010**

Zarządu Stowarzyszenia Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Naszym Dzieciom” z dnia 2 listopada 2010 r.

W sprawie: **Zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego.**

Działając na podstawie §23, ust.5 Statutu Stowarzyszenia uchwała się, co następuje:

#### **§1**

W sytuacji braku środków finansowych na zakończenie drugiego etapu budowy Ośrodka Dydaktyczno – Rehabilitacyjnego zarząd Stowarzyszenia decyduje o zaciągnięciu kredytu inwestycyjnego MSP w kwocie 40 000 zł w Banku PKO BP. Konieczność zaciągnięcia kredytu wynika z potrzeby zabezpieczenia środków własnych na budowę, która w 50% kosztów jest dofinansowana przez PFRON.

#### **§2**

Wykonanie uchwały i podpisanie kredytu w imieniu Stowarzyszenia powierza się: Barbarze Bigoszewskiej – prezesowi i Wioletcie Bartyzel – skarbnikowi Stowarzyszenia.

#### **§2**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Na uprawnionych do głosowania 5 członków zarządu na posiedzeniu było obecnych 4 członków zarządu. Za przyjęciem uchwały głosowało 4 członków zarządu.

Skarbnik Zarządu

Prezes Zarządu